
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RIMBORSO A FAVORE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA DEL CONTRIBUTO RICEVUTO PER L'INSERIMENTO 
DEL PERSONALE ISCRITTO ALLA LISTA SPECIALE L.R. 3/2008 - 
ANNUALITÀ 2008/2009.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 847 

22/08/2012

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2012; 

 
 PREMESSO che:  
 
1) il Comune di Decimomannu, ai sensi della L.R. 2/2007 art 30, comma 7, lett. a e b, ha 

stipulato una convenzione con la Agenzia Formativa ENAIP Sardegna  per la mobilità temporanea di n. 4 
lavoratori, già iscritti all’Albo di cui alla L.R. 42/89, di seguito elencati: Giorgio Comparetti, Ettore Massa, 
Rinaldo Pisano, Michele Secci , a far data dal 12/11/2007; 

 
2) in base alla convenzione sopra citata si prevedeva il riparto della spesa complessiva lorda 

dei 4 lavoratori nella misura del 75% a carico della Regione Autonoma della Sardegna e del 25% a carico 
del Comune di Decimomannu; 
 

3) con  nota prot. n. 30851 del 06/09/2010, la Regione Autonoma della Sardegna ha  richiesto 
al Comune di Decimomannu  la dichiarazione  sostitutiva di atto notorio relativamente al finanziamento 
concesso ai sensi della L.R. 2/2007 per la mobilità temporanea dei Sigg: Giorgio Comparetti , Ettore Massa , 
Rinaldo Pisano e Michele Secci iscritti alla lista speciale LR 3/2008 per il periodo dal 12/11/2007, per i quali 
è stata stipulata apposita convenzione con l’Agenzia Formativa ENAIP Sardegna, come sopra evidenziato ; 

 
4) con nota prot. n. 3520 del 19/03/2012 il Comune di Decimomannu ha provveduto a 

trasmettere   la dichiarazione di cui sopra  per il periodo 12/11/2007 – 31/08/2008 e che  per i suddetti 
dipendenti il Comune di Decimomannu  ha provveduto a versare all’agenzia formativa  ENAIP Sardegna  
l’importo di € 113.858,93, a titolo di rimborso  spese; 

 
5) che dell’importo di € 113.858,93 di cui al punto precedente, la quota di competenza della 

Regione  Autonoma della Sardegna è di € 85.394,20, pari al 75%  delle spese erogate dal Comune  di 
Decimomannu a favore dell’Agenzia  formativa Enaip Sardegna ; 

 
6) la Regione Autonoma  della Sardegna  ha sostenuto per i dipendenti  di cui al punto 1) a 

decorrere dal 01/09/2009 al 31/12/2009, costi pari  a € 154.032,51, di cui € 38.718,58 di competenza del 
Comune di Decimomannu , come da prospetto di rendiconto allegato alla nota pervenuta al prot. n. 10203 
del 30.07.2012; 

 
7) la Regione Autonoma della Sardegna ha erogato il finanziamento previsto dalla L. R. 2/2007 

relativo alle spese del personale di cui al punto 1) nella misura di € 111.788,84; 
 
VISTA la nota prot. n. 10203 del 30.07.2012 con la quale la Regione  Autonoma  della Sardegna 

comunica che l’Amministrazione comunale  di Decimomannu è pertanto debitrice  di un importo pari a € 
39.829,58 per l’anno 2008 e dell’importo di € 38.718,58 per l’anno 2009, per un totale complessivo pari a €  
78.548,16;  

 
RITENUTO pertanto opportuno provvedere al rimborso a favore della Regione  Autonoma  della 

Sardegna della somma residua  a debito imputando la spesa nei relativi capitoli di bilancio, debitamente 
impegnata in sede di approvazione della convenzione  stipulata con l’Agenzia  formativa ENAIP Sardegna ; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

 



DETERMINA 
 
 
 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di rimborsare alla Regione Autonoma della Sardegna  la somma complessiva di € 78.548,16 a titolo 

di liquidazione del saldo della quota parte delle spese relative al personale  in convenzione, di cui alla lista 
speciale LR 3/2008, per il periodo dal 12/11/2007 al 31.08.2008; 

 
Di imputare la  spesa complessiva di € 78.548,16 nel seguente modo : 

− per € 26.394,59 sul capitolo 1835/197/2008  
− per € 12.421,02 sul capitolo 1835/198/2008 
− per € 39.732,55 sul capitolo 1835/198/2009 

 
Di provvedere al versamento della su indicata somma a favore della Regione Autonoma della 

Sardegna – codice IBAN IT57U0100003245520300305983, presso la Tesoreria provinciale della Banca 
d’Italia, Sezione 0520 Cagliari, indicando nella causale la seguente descrizione: “Saldo quota spese  
personale in conv. Lista L.R. 3/2008 al 31/12/2009 CdR 00.10.01.01 – UPB E362.011 – EC362.108 “. 

 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
              Dott.ssa Maria Angela Casula  



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RIMBORSO A FAVORE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA DEL CONTRIBUTO 
RICEVUTO PER L'INSERIMENTO DEL PERSONALE ISCRITTO ALLA LISTA SPECIALE L.R. 3/2008 - 
ANNUALITÀ 2008/2009.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 22/08/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Determina N. 847 del 22/08/2012


